
 

                       第 6 号    発行日；平成 19 年 1 月 31 日  発行元；広報委員会 

“今の時代だからこそ、純粋倫理！！” 
毎週土曜日午前 6時半、例会場：山形グランドホテル 

『モーニング セミナー』へ 

いらっしゃいませんか？ 
忙しい経営者にとって、朝の気づきが成功の「カギ」となります。 

早朝のさわやかな空気の中で共に学び、出会い、成長するために、毎週土曜日朝 6 時半に交流の場を提供させ

ていただいております。社長はもちろん、幹部社員、社員、ご家族の方々、ご友人とお誘い合わせのうえ、ぜひご参加、

聴講頂きたく、ご案内申し上げます。 

昨今、ＣＳＲ（企業の社会的責任）が問われる大きな事件が多発しております。今こそ、企業の倫理責任をはじめ

企業本来の責任、法令的責任、環境問題への責任、社会への責任をしっかりと自覚、学ぶ必要があります。 

責任とはお役に立つことであり、喜びの実現です。この機会に、ぜひ、ご参加ください。 

1.駐車場、山形グランドホテルさんの駐車場をご利用ください（無料）。 

2.エレベーターで、8 階の定例会場に直接お越しください。受付当番の役員がお待ち申し上げております。 

3.受付をお済ませください。 → ①.会社名、お名前を記帳願います。 

                   ②.セミナー修了後、朝食をご希望される場合、申し付けください（実費千円）。 

 

                          ― そして午前 6時 30 分、「モーニングセミナー」開始です。 ― 

                                    開始のベルが鳴ります。 

                          

                         4.全員起立の上、倫理法人会の歌「夢かぎりなく」斉唱。 

                             5.「朝の挨拶」を交わします。 

6.「17 ヶ条」斉唱、「万人幸福の栞
しおり

」輪読 

当日お持ちでない方、受付に無料貸出分を用意しております。 

                           7.続いて、「会長挨拶」があり、「会員スピーチ・講話」に入ります。 

 

                           

8.最後に、「連絡事項」伝達があり、「誓いの 

言葉」を唱和、閉会となります。 

 

今日一日、朗らかに 

安らかに 

喜んで働きます。 

 
毎回、講師として様々な方をお招きし、 

お話を聴かせていただいております。 

興味を持たれましたら、お気軽に、ご参加 

賜りたいと存じます。 

 

 



 
感謝の言葉は１月２７日（土）山形市蔵王倫理法人会モーニングセミナーの講師をしていただきました 

長野県佐久平倫理法人会 会長、（有）佐久協同 代表取締役 櫻井茂利様から活用のご許可を 

いただきました感謝の言葉です。 

大変ありがたく今回の会報に掲載させていただきます。 

 

今後のモーニングセミナーの予定は下記のようになっております。 
 
２月のモーニングセミナー予定            

 

                                         ☆２月 10 日(土)  講師 みずほ総合研究所（株）    徳永 隆史氏  

                                            テーマ 「金融をめぐる最近の動向について」 

 

☆２月 17 日(土)  講師 法人局普及事業部 研究員次席 和田 毅氏 

                                             テーマ 「朝礼の効用」 

 

 ☆２月 24 日(土)  講師 中国人・医師    馬 晋峰氏 

                                             テーマ 「中国と日本の医学について」 

  3 月のモーニングセミナー予定 

☆３月３日(土)   講師 ㈱殖産銀行 代表取締役頭取 長谷川 憲治氏 

                                             

☆３月１０日(土)  講師 栃木県倫理法人会 副会長 原 貞夫氏 

                テーマ ｢倫理との出会い・健康｣ 

 

☆３月１７日(土)  講師 ㈱高橋総合企画 代表取締役 高橋 誠氏 

 

☆３月２４日(土)  講師 倫理研究所 副参事  秋田 源子郎氏 

       テーマ ｢働きと人間性｣ 

 

☆３月３１日(土)  講師 自衛隊 山形本部長  津田 知雄氏 

     

 


